
ZPRAVODAJ MĚSTA Č. KRUMLOVpátek 23. září 2005      3  

Slavnosti a uzavírky
    O Svatováclavských slavnostech bude kvůli
programu uzavřeno náměstí Svornosti pro
vjezd vozidel takto:
pátek od 10.00 do 22.00 h
sobota od 9.00 do 22.00 h
neděle od 9.00 do 17.00 h
    Průjezd vozidel z Latránu bude odkloněn
na rohu Radniční a Dlouhé ulice do Dlouhé,
průjezd vozidel z Horní ulice bude možný
přes náměstí pouze před kašnou − uzávěry
budou označeny dopravním značením.

    Pro zabezpečení průchodu průvodu, v
němž pojede povoz tažený koňmi, budou v
sobotu od 12.45 do 14.00 h uzavřeny ulice
na trase průvodu Městské divadlo − náměstí
− po Latránu přes Formanskou ulici do pivo-
varu Eggenberg, po Latránu k Červené bráně
− V. zámecké nádvoří.

Co vás čeká po celé
Svatováclavské
slavnosti
●  Svatováclavské menu − tradiční české spe-
ciality ve vybraných českokrumlovských hos-
půdkách a restauracích:
Restaurant Zahrada Vídně v Hotelu U města
Vídně
Restaurant hotelu Růže
Restaurant hotelu The Old Inn
Pivovar Eggenberg
Restaurace Gotika
Restaurace Máselnice
Restaurace Maštal
Restaurace Švamberský dům
Hospoda U Malého Vítka
Hospoda Na Louži
Krčma Šatlava
●  Knihkupectví Expedice v Horní ulici −
Speciální prodejní výstava publikací o Českém
Krumlově

I víno a pivo lze na Svatováclavských slav-
nostech ochutnati . . . Foto Jana Zuziaková

Aktéři slavností
●  Pořadatelé: Město Český Krumlov,
Městské divadlo Český Krumlov o.p.s., Čes-
kokrumlovský rozvojový fond spol. s r.o.,
Dům dětí a mládeže Český Krumlov − Pře-
hlídka dětských folklórních souborů, Ha-
nička Pelzová − Svatováclavský trh
●  Partneři akce: Státní hrad a zámek Čes-
ký Krumlov, ABP center s.r.o., Pivovar Eg-
genberg, Římskokatolická farnost − Prela-
tura Český Krumlov, Egon Schiele Art Cen-
trum, Agentura českého keramického de-
signu, Regionální muzeum v Českém
Krumlově, Galerie Doxa, R. galerie, Česko-
krumlovský nadační fond Malého Vítka,
Grafit a.s. − Grafitový důl, Muzeum loutek
− Pohádkový dům, Muzeum marionet, Mu-
zeum tortury, Wax Muzeum
●  Přehlídku dětských folklórních sou-
borů podpořili: Ministerstvo kultury ČR,
Krajský úřad Jihočeského kraje
●  Mediální partneři: Deníky Bohemia −
Českokrumlovské listy, Český rozhlas Čes-
ké Budějovice, Radio Faktor, TV GIMI,
Ozvěny, Oficiální informační systém re-
gionu Český Krumlov
●  Sponzoři: Schwan Cosmetics CR, s.r.o.

Turistický servis
INFOCENTRUM, náměstí Svornosti 2,
Český Krumlov
Tel: +420 380 704 622 − 3
Fax: +420 380 704 619
E−mail: infocentrum@ckrf.ckrumlov.cz

Další informace
www.ckrumlov.cz

SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI
23. − 25. a 28. září

k uctění patrona české země, Českého Krumlova, vinařů a pivovarníků, k oslavě státního svátku ČR

PÁTEK 23. září
NÁMĚSTÍ SVORNOSTI

10.00 − 19.00 Svatováclavský trh
18.00 Zahájení Svatováclavských slavností
18.30 Zuzana Mojžíšová a kapela (Slovensko)
20.00 Kateřina Šarközi a Magories Band

SOBOTA 24. září
NÁMĚSTÍ SVORNOSTI

10.00 − 19.00 Svatováclavský trh
10.00 − 12.40 Přehlídka dětských folklórních souborů − pořádá

DDM Český Krumlov
V rámci přehlídky vystoupí folklórní soubory Jitřenka
Český Krumlov, Růže Český Krumlov, Javor Lomnice,
Javorníček Brno, Úsvi�áček České Budějovice

od 10.00 Infocentrum − SETKÁNÍ VÁCLAVŮ
Všichni dorazivší Václavové se mohou zaregistrovat
a zvěčnit v Pamětní knize Svatováclavských slavností
vedle osobností kulturního a společenského života

13.00 − 13.20 Vinařský a pivovarský průvod městem
Průvod projde po trase Městské divadlo − náměstí
Svornosti − Latrán − Červená brána − zámek − V.
zámecké nádvoří a vinné sklepy zámku − zámek −
pivovarské zahrady

13.20 − 14.15 Přehlídka dětských folklórních souborů − pořádá
DDM Český Krumlov

15.00 − 18.00 Přehlídka dětských folklórních souborů − pořádá
DDM Český Krumlov

18.00 Folklórní inspirace − inspirace folklórem
Lakomá Barka − dívčí folková skupina z Českého
Krumlova

19.30 Sestry Steinovy Praha − duo na pomezí žánrů folk,
alternativa a šanson

21.00 Zuzana Lapčíková (cimbál) a multiinstrumentalista
Jozef Fečo − moravský folklór

TERASA HOTÝLKU U MALÉHO VÍTKA, Panská ulice
Pořádá Českokrumlovský nadační fond Malého Vítka

10.00 Krumlovské frotáže − Pomsta Maxu Ernstovi
Kolekce vysokoplastických frotáží, které vzniknou na
krumlovských ulicích za účasti veřejnosti s využitím
regionálních materiálů

15.30 Divadelní klub Českokrumlovská scéna: Ivan Taller −
Komedie o chytrosti

19.00 Koncert − Zrcadla (Karel Dvořák)

SYNAGOGA
Ve spolupráci s Egon Schiele Art Centrem Český Krumlov

12.00 − 22.00 K vidění práce výtvarníků pobývajících v ateliérech
Egon Schiele Art Centra za přítomnosti umělců

22.00 Nocturno − Preßburger Klezmer Band
Přední zástupce žánru ethno/world music a současně
první klezmerová kapela na Slovensku, v jejíž muzice
jsou cítit také prvky jazzu, reggae, latino, slovenského,
cikánského a balkánského folklóru nebo nádech Ori-
entu.

KOSTEL SV. VÍTA
13.00 a 16.00 Mimořádné prohlídky kostela sv. Víta a kaple sv.

Václava s výkladem PhDr. Petra Pavelce

PIVOVAR EGGENBERG − pivovarské zahrady
Pořádá pivovar Eggenberg, moderuje Miroslav Valha

13.00 Městský dechový orchestr Český Krumlov
13.45 Příchod pivovarnického průvodu
14.15 − 15.00 Městský dechový orchestr Český Krumlov
15.00 − 18.00 CK Quintet − dechovka z Českého Krumlova
19.00 − 22.00 Budvar Quintet − pravá jihočeská dechovka

Exkurze do pivovaru, degustace v ležáckých sklepích,
začátek prohlídek na pivovarském nádvoří od 20.00 h
po 30 minutách, poslední prohlídka ve 23.30 h

STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK
13.45 Otevření vinných sklepů na V. nádvoří zámku − po-

řádá ABP center s.r.o.
prohlídka vinných sklepů s ochutnávkou vína ze zá-
meckých sklepů
Hraje Cimbálová muzika Stanislava Gabriela z Uher-
ského Hradiště

10.00 − 12.00 a 13.00 − 15.00 Bellarie v zámecké zahradě −
                            prohlídka 1. patra bez průvodce
20.00 − 24.00 Svatováclavská noc otevřených muzeí a galerií
    Egon Schiele Art Centrum
            Egon Schiele (1890 − 1918) − stálá expozice ze sbírky Egon
            Schiele Art Centra
            Oskar Kokoschka (1886 − 1980) − grafické práce ze sbírky
            Egon Schiele Art Centra
            Expresionismus v estonském umění (1900 − 1930) − světová
            premiéra představující nejvýznamnější umělce estonského
            expresionismu
            František Skála (nar. 1956 v Praze) − rozsáhlá výstava jednoho
            z nejvýznamnějších a nejzajímavějších českých umělců
            Chun−Sen Yang (nar. 1972, Taiwan) − světelná instalace
    International Art Studio Na Fortně
            Galerie autorského designu a komorní plastiky
            Dvorek International Art studio
            Výstava výsledků mezinárodního sochařského sympozia
            Rehabilitace náplavky
            Hudební doprovod Lakomá Barka
    Václavské sklepy, IV. nádvoří zámku
            12. ročník Mezinárodní výstavy keramické tvorby − tvorba
            předních umělců České republiky, Slovenska, Slovinska,

            Švédska, Estonska, Ma	arska, USA
    Regionální muzeum v Českém Krumlově − začátek poslední
    prohlídky ve 23.15 h
            Historický obraz Českokrumlovska od pravěku do konce
            19. století − stálá expozice
            Obnovená krása − výběr z nově restaurovaných sbírkových
            předmětů ze sbírky výtvarného umění
            Náš voják v boji za svobodu a demokracii − 60. výročí konce
            II. světové války
            Piju, piješ, pijeme − výstava z muzejní sbírky uměleckého
            řemesla

            Adalbert Stifter malíř a kreslíř − dokumentační výstavka
            k 200. výročí narození A. Stiftera
            Hudební doprovod Krumlov Classic quitar duo
    Galerie Doxa
            Milan David: fotografie
            Hudební doprovod Continuo Kolín
    Lapidárium
            Originály sochařské výzdoby zámku
            Hudební doprovod Archi Kolín − smyčce
    Městské divadlo
            (Ne)všední pohledy Bohuslava Radimce
            Hudební doprovod Roman Dragoun − piáno
    R. galerie
            R. Matty: obrazy na konci světa, stálá expozice − Sýkora,
            Brychcínová, Havlík, Brychcín
            Hudební doprovod Bryce Belcher − kytara, flétna

NEDĚLE 25. září
NÁMĚSTÍ SVORNOSTI

10.00 − 17.00 Svatováclavský trh
10.00 Pouličníci Tábor − staropražské písničky
11.30 Mulatčag − romský kvartet Český Krumlov
13.30 Kokosy Kolín − symfonický orchestr složený z mla-

dých talentovaných muzikantů pod taktovkou Jiřího
Nováka

STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK
10.00 − 12.00 a 13.00 − 15.00 Bellarie v zámecké zahradě − pro-

hlídka 1. patra bez průvodce

KOSTEL SV. VÍTA
11.00 a 14.00 Mimořádné prohlídky kostela sv. Víta a kaple sv.

Václava s výkladem PhDr. Petra Pavelce

MĚSTSKÉ DIVADLO ČESKÝ KRUMLOV
15.00 Jan Vladislav − Pohádka za 3 facky − v rámci cyklu

rodiče s dětmi do divadla

Nedělní doprovodný program
    DEN OTEVŘENÝCH SRDCÍ − vstup pro děti zdarma
            Grafitový důl, Chvalšinská ulice − od 9.00 do 15.00 h
            Pohádkový dům, Radniční ul. − od 9.00 do 15.00 h
            Muzeum marionet, Latrán − od 9.00 do 12.00 h
            Muzeum tortury, nám. Svornosti − od 9.00 do 12.00 h
            Wax Muzeum, Kájovská ul. − od 9.00 do 12.00 h
            Zámecká věž − po celý den a pouze v doprovodu rodičů

STŘEDA 28. září
KOSTEL SV. VÍTA

15.30 Slavnostní koncert k oslavě svátku sv. Václava
Městský komorní sbor Perchta − um. vedoucí Šárka Kodýmová
V programu zazní skladby D. Scarlattiho, J. S. Bacha i součas-
ných skladatelů
Musica Viva − hornoplánský smíšený pěvecký sbor
Program: renesanční, barokní a klasické skladby
Sbormistr Vladimír Rolčík, klavírní doprovod Na	a Rolčíková

18.00 Svatováclavská mše svatá

Změna programu vyhrazena.
VSTUPNÉ je po celou dobu slavností ZDARMA!

Podruhé se mohou Václavové podepsat do Pamětní knihy Svatováclavských
slavností, kde již figuruje např. prezident Václav Klaus či houslový virtuóz
Václav Hudeček. Foto Jana Zuziaková


